.i. Regione
Lombardia -12- Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

C) CONCORSI

Amministrazione regionale

D.u.p.c.r. 11 settembre 2023 - n. 225

Approvazione del bando di concorso regionale per I'assegnazione di premi di studio riservati a studenti universitari, giovani
neolaureati e ricercatori in attuazione dell’art. 5 della legge 30 settembre 2020 n. 19, «Riconoscenza alla solidarietda e al sacrificio
degli alpini» - Il edizione

L'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

VISTO lo Statuto d'aufonomia della Lombardia, approvato con legge statuiaria 30 agosio 2008,
n. 1. e in particolare I'arficolo 22, che sancisce I'autonomia di bilancio. amministrativa, contabile,
pairimoniale, funzionale e organizzativa del Consiglio regionale;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e in particolare I'articolo 67, come infrodotto dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, a norma del quale le Regioni assicurano I'autonomia
contabile del Consiglio regionale;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio regionale 19 dicembre 2022, n. XI/2592, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2024-2025 per il funzionamento
del Consiglio regionale;

RICHIAMATA la propria deliberazione 19 dicembre 2022, n. 415, di approvazione del documento
tecnico di accompagnamento e di assegnazione delle quote di bilancio al Segretario generale e
al Datore di lavoro, per gli anni 2023-2024-2025;

RICHIAMATA propria deliberazione 8 aprile 2019, n. 120 "Approvazione delle linee guida per le
attivitd di comunicazione del Consiglio regionale”;

RICHIAMATA la propria deliberazione 30 gennaio 2023, n. 13 "Approvazione del Piano Integrato di
Atiivitds e Organizzazione (PIAQ) del Consiglio regionale della Lombardia, triennio 2023-2025";

VISTA la legge regionale 30 seftembre 2020, n. 19 "Riconoscenza alla solidarietd e al sacrificio degli
Alpini”, e in particolare I'articolo 5, che prevede al comma 2, lettera ), di conferire premi a favore
di studenti universitari e di giovani neclaureati o ricercatori di etd inferiore ai 30 anni residenti in
Lombardia oppure frequentanti sedi universitarie situate sul territorio regionale che producano studi
o elaborati inerenti all'attivitd storica e attuale del Corpo degli Alpini nell'Esercito Italiono e
dellAN.A;

RITENUTO, in attuazione del citato articolo 5, comma 2, lettera a), di indire la Il edizione del concorso
regionale per premi riservaii a studenti universitari, giovani neolaureati e ricercatori;

RICHIAMATA la propria deliberazione del 4 aprile 2022, n. 65 con la quale vengono individuati i
criteri e modalitd di assegnazione dei premi previsti dall’articolo 5 della Lr. 19/2020;

VISTA la proposta di bando di concorso predisposta dal Servizio Comunicazione, Relazioni
Istituzionali e Stampa;

CONSIDERATO che l'articolo 11, comma 1, della l.r. 19/2020 stanzia le risorse per coprire le spese
derivanti dall‘art. 5 della medesima legge regionale;

RITENUTO di destinare la somma di euro 5.000,00 per I'assegnazione dei premi;

VERIFICATE da parte del dirigente proponente la legittimitd e la regolaritd tecnico amministrativa
della proposta di deliberazione;

VERIFICATA da parte del dirigente del Servizio Programmazione finanziaria, Contratfti e ICT la
copertura finanziaria della spesa;

all'unanimitd dei voti espressi a scrutinio palese
DELIBERA
1. di approvare il bando della Il edizione del concorso regionale per I'assegnazione di premi a
favore di studenti universitari e di giovani neolaureati o ricercatori di etd inferiore ai 30 anni

residenti in Lombardia o frequentanti sedi universitarie situate nel territorio della regione autori
di tesi, studi, ricerche e saggi riguardanti il corpo degli alpini e I'Associazione Nazionale Alpini -



.!. Regione
Bollettino Ufficiale -13- Lombardia

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

A.N.A., dicuiallAllegato A, parte integrante della presente deliberazione;

2. diautorizzare la spesa massima di euro 5.000,00 a valere sulla missione 1, programma 1, macro
aggregato 104 del bilancio di previsione 2023-2024-2025, annualitd 2024;

3. di disporre la pubblicazione del Bando di cui all’'Allegato A alla presente deliberazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito web del Consiglio Regionale, nonché la
trasmissione dello stesso per la diffusione a tutte le Universitd aventi sede sul ferritorio regionale;

4. di incaricare gli uffici alla predisposizione dei successivi adempimenti di competenza.

Il Segretario Il Presidente
Marrio Di Stefano Federico Romani



.i. Regione
Lombardia -14- Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

Allegato A

BANDO DI CONCORSO REGIONALE PER L'ASSEGNAZIONE DI PREMI A FAVORE
DI STUDENTI UNIVERSITARI E DI GIOVANI NEOLAUREATI O RICERCATORI DI
ETA INFERIORE AI 30 ANNI RESIDENTI IN LOMBARDIA O FREQUENTANTI SEDI
UNIVERSITARIE SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE AUTORI DI TESI,
STUDI, RICERCHE E SAGGI RIGUARDANTI IL CORPO DEGLI ALPINI E
L'’ASSOCIAZIONALE NAZIONALE ALPINI (A.N.A.)

II edizione

“ALPINI CUSTODI DELLA MEMORIA E ORIZZONTE PER LA GIOVENTU""
BANDO DEL CONCORSO

ARTICOLO 1
Oggetto

Ai sensi dell'art. 5, comma 2, lettera a), della legge regionale 30 settembre 2020, n. 19,
I'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale della Lombardia indice la II edizione del
concorso per l'assegnazione di premi per elaborati riguardanti il Corpo degli Alpini e
I’Associazione Nazionale Alpini (A.N.A.).

ARTICOLO 2
Partecipazione

La partecipazione al concorso & aperta a studenti universitari, giovani neolaureati o
ricercatori di eta inferiore ai 30 anni residenti in Lombardia o frequentanti sedi
universitarie situate nel territorio della regione ovvero laureati nelle medesime sedi
universitarie, autori di tesi, studi, ricerche e saggi accademici, anche attraverso la raccolta
di materiali e testimonianze in ordine alle vicende del Corpo degli Alpini e dell’A.N.A..

Sono ammessi a partecipare elaborati individuali o collettivi. In caso di elaborato redatto
da pil persone, la domanda di partecipazione deve essere presentata da tutti gli autori.

La partecipazione ad altri concorsi con i medesimi elaborati non & ostativa alla
partecipazione al concorso.

ARTICOLO 3
Termini e modalita per la presentazione delle domande di partecipazione
e degli elaborati

La domanda di partecipazione al concorso, sottoscritta dall'autore/i, deve indicare, ai
sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000:
nome e cognome dell'autore/i;
- residenza e data di nascita;
- mail e telefono dell’autore/i;
- titolo di studio;
- universita e facolta di appartenenza.



$ Regione
Bollettino Ufficiale -15- Lombardia

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

La domanda di partecipazione deve inoltre contenere:
- copia del documento di riconoscimento;
- liberatoria per I'utilizzo e la diffusione degli elaborati, ai sensi dell’art. 8 del
presente bando;
- dichiarazione di presa visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali.

Si richiede altresi una sintesi dell’elaborato presentato di massimo 1500 battute.
Gli elaborati possono essere presentati su supporto cartaceo o informatico.

Le domande di partecipazione, corredate dall’elaborato e dalla scheda sintetica di progetto
per la partecipazione al concorso, devono essere trasmesse, entro le ore 12.00 del 8
marzo 2024, per mezzo di posta elettronica certificata all'indirizzo:
protocollo.generale@pec.consiglio.regione.lombardia.it ovvero essere consegnate a mano
o trasmesse per mezzo di raccomandata al Protocollo Generale del Consiglio regionale
della Lombardia: Via Pirelli, 12 - 20124 Milano (Orario di apertura al pubblico: dal lunedi
al giovedi dalle 9:00 alle 12:00 e dalle 14:00 alle 16:30; venerdi dalle 9:00 alle 12:00).
I plichi dovranno specificare all'esterno la dicitura: "PREMIO ALPINI”.

Gli elaborati trasmessi per mezzo di raccomandata devono pervenire all'indirizzo del
Protocollo Generale del Consiglio regionale della Lombardia entro le ore 12:00 del 15
marzo 2024; decorso tale termine verranno automaticamente esclusi dal Concorso.

ARTICOLO 4
Commissione giudicatrice

Gli elaborati saranno esaminati da una Commissione giudicatrice presieduta dal
Presidente del Consiglio regionale o da altro componente dell’Ufficio di Presidenza e
composta da due componenti del Consiglio regionale, due designanti dall’/A.N.A. e un
esperto in metodologia della ricerca. La Commissione € cosi composta:

Alessandra CAPPELLARI Presidente
Giovanni MALANCHINI = Componente designato dal Consiglio regionale

Floriano MASSARDI Componente designato dal Consiglio regionale
Severino BASSANESE Componente designato dall’A.N.A.
Luigi LECCHI Componente designato dall’/A.N.A.

Antonio DAL BIANCO Esperto in metodologia della ricerca

ARTICOLO 5
Criteri

Ogni lavoro potra ricevere un punteggio massimo pari a 100, ripartiti sui seguenti
criteri:

- Pertinenza dei contenuti con il bando max 40 punti
- Originalita della ricerca max 10 punti

- Progettazione editoriale e ricchezza dei contenuti bibliografici max 40 punti



.‘. Regione
Lombardia -16- Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

- Utilizzabilita dell’elaborato per le finalita istituzionali
del Consiglio regionale della Lombardia e dell’A.N.A. max 10 punti

ARTICOLO 6
Graduatoria e premi

La Commissione formera una graduatoria e potra assegnare premi ex aequo, in tal caso i
relativi importi in denaro verranno conseguentemente divisi tra i vincitori pari classificati.

Agli autori degli elaborati vincitori verra corrisposto un premio in denaro al lordo delle
ritenute fiscali:

- al primo classificato 2.500 euro;
- al secondo classificato 1.500 euro;
- al terzo classificato 1000 euro.

Nel caso in cui la Commissione ritenga che nessun elaborato raggiunga un livello
qualitativo adeguato i premi non verranno assegnati.

Il giudizio della Commissione ¢ insindacabile e inappellabile.

ARTICOLO 7
Premiazione

La proclamazione dei vincitori e la cerimonia di premiazione & effettuata in occasione del
2 aprile, “Giornata regionale della riconoscenza per la solidarieta e il sacrificio degli Alpini”,
o nei giorni immediatamente precedenti o successivi, a Palazzo Pirelli con modalita e orari
che verranno comunicati ai vincitori.

ARTICOLO 8
Pubblicazione degli elaborati

Il Consiglio regionale della Lombardia e I'’A.N.A. si riservano la facolta di esporre,
pubblicare e diffondere in tutto o in parte gli elaborati presentati senza nulla dovere agli
autori, nel rispetto della disciplina in materia di diritto d’autore.

ARTICOLO 9
Pubblicita e informazioni

Il presente bando & pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito
web del Consiglio regionale (www.consiglio.regione.lombardia.it) e trasmesso a tutte le
Universita situate sul territorio della Lombardia.

La denominazione dei vincitori e I’'entita dei premi saranno diffusi sul portale istituzionale
del Consiglio regionale, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici, ai sensi degli artt. 26 e 27 d.lgs. 33/2013.



$ Regione
Bollettino Ufficiale -17- Lombardia

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

I concorrenti che necessitassero di ulteriori informazioni o chiarimenti o intendessero
comunicare in anticipo la volonta di partecipare al bando possono rivolgersi a:

. Consiglio regionale della Lombardia, Ufficio Relazioni con il Pubblico, tel. 02-
67482777 - 02-67482817 e-mail_urp@consiglio.regione.lombardia.it

. Associazione Nazionale Alpini, Via Marsala 9 - 20121 Milano, tel. 02-62410200 e-
mail segreteria@ana.it

ARTICOLO 10
Trattamento dei dati personali

In conformita alle disposizioni del reg. UE n. 679/2016 (regolamento europeo
generale sulla protezione dei dati) e del d.Igs. n. 196/2003 (Codice in materia di
protezione dei dati personali), i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti
e utilizzati per le finalita di gestione del concorso presso il Consiglio Regionale della
Lombardia dalla Commissione giudicatrice e dal personale incaricato dell’Ufficio
Relazioni esterne, Comunicazione ed Eventi, con modalita informatiche e cartacee,
in modo da garantire la riservatezza e la sicurezza dei dati conferiti. I dati sono
altresi trattati in conformita alla |. n. 633/1941 (Protezione del diritto d'autore e
di altri diritti connessi al suo esercizio). I nomi dei vincitori, I'entita del premio e
gli elaborati, anche in forma sintetica, saranno diffusi sul portale istituzionale del
Consiglio regionale. Il conferimento dei dati personali richiesti € obbligatorio e
necessario per la partecipazione al concorso.

Titolare del trattamento € il Consiglio regionale della Lombardia nella persona del
dirigente pro tempore dell’Ufficio Relazioni esterne, Comunicazione ed Eventi,
designato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 1° aprile 2019, n. 111 e ss.
mm. ii.. Il trattamento & effettuato presso la sede del Titolare.

Responsabile della protezione dei dati personali del Consiglio regionale ¢& il dott.
Mario Di Stefano, contattabile tramite i seguenti indirizzi e-mail:
staff.privacyanticorruzione@consiglio.regione.lombardia.it
protocollo.generale@pec.consiglio.regione.lombardia.it

Le altre informazioni sul trattamento dei dati personali sono fornite nell’informativa
pubblicata sul sito istituzionale del Consiglio regionale, nella pagina dedicata al
CONCorso.




$ Regione
Lombardia -18- Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

Allegato 1 al Bando di concorso

Scheda di partecipazione al concorso
“ALPINI CUSTODI DELLA MEMORIA E ORIZZONTE PER LA GIOVENTU"”

Nominativo dell’autore/degli autori dell’elaborato:

Data di nascita:

Indirizzo di residenza:

Localita:

C.A.P.

Comune: Provincia
Tipo di documento:
numero:

rilasciato da:
Telefono:

Indirizzo e-mail:
Titolo di studio:

Titolo dell'opera di cui si richiede I'ammissione al concorso:

Denominazione

dell’Universita:

Indirizzo:

Localita:

C.A.P.

Comune: Provincia:

Facolta/Dipartimento:
Corso di laurea:




$ Regione
Bollettino Ufficiale -19- Lombardia

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

Liberatoria di autorizzazione per l'utilizzo e la divulgazione degli elaborati:

Il/La sottoscritto/a

nome e cognome: , come sopra identificato,

nel rispetto della legge 22 aprile 1941, n. 633, autorizza il Consiglio regionale della
Lombardia e I'A.N.A. ad esporre, pubblicare e diffondere in tutto o in parte I'elaborato
presentato.

Dichiara altresi di rinunciare a qualunque corrispettivo per |'utilizzo, la riproduzione e la
diffusione dell’elaborato.

Luogo
Data____/___/

Firma

Trattamento dei dati personali

Il/La sottoscritto/a

nome e cognome: , come sopra identificato,

dichiara di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali pubblicata
sul sito istituzionale del Consiglio regionale.

Data_  /_  /

Firma




$ Regione
Lombardia -20- Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 39 - Mercoledi 27 settembre 2023

Allegato 2 al Bando di concorso
Scheda sintetica di progetto per la partecipazione al concorso

“ALPINI CUSTODI DELLA MEMORIA E ORIZZONTE PER LA GIOVENTU"”

AUTORE/I DELL'ELABORATO

CARATTERISTICHE ELABORATO
Titolo:

Abstract (max 1500 battute)




	B) GARE
	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara per l’affidamento dei lavori di riqualificazione funzionale e messa in sicurezza della scuola dell’infanzia di Fornaci nel territorio del comune di Briosco (MB), finanziati con fondi PNRR - CIG 99929467E8
	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara per l’affidamento dei lavori di adeguamento sismico e messa in sicurezza degli impianti della scuola primaria A. Manzoni di Capriano nel territorio del comune di Briosco (MB), finanziati PNRR - CIG 9993691EB

	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di realizzazione della nuova mensa scolastica per la scuola primaria «Italo Calvino», nel comune di Novate Milanese (MI), finanziati PNRR,

	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara per l’affidamento dei lavori di recupero e riqualificazione di spazi urbani, insieme alla realizzazione di una nuova mobilità dolce e di collegamento tra frazioni nelle aree urbane identificate con quelle di Besana centro e Besana capoluogo 

	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara per l’affidamento dei lavori rigenerazione e messa a sistema degli spazi pubblici nel centro storico di montesiro vie S. Nazzaro - . Siro-Cimabue, connessione del centro ai percorsi ciclopedonali della rete comunale #greenway7paesi montesiro

	Centrale Unica di Committenza (CUC) della Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara per l’l’affidamento dei lavori rigenerazione e messa a sistema degli spazi pubblici nel centro storico di Montesiro - Besana Brianza - CIG 986819327B

	Provincia di Monza e della Brianza
	Esito di gara - Affidamento, in modalità Accordo Quadro, per il biennio 2023/2025 ed eventuale rinnovo biennale e proroga di sei mesi, con un operatore economico del servizio di manutenzione, pulizia e spurgo, comprensivo dello smaltimento e della video-i

	Provincia di Varese
	Manutenzione viaria - Lavori di sistemazione, manutenzione e servizi stradali (verde e trattamenti invernali) 1^,2^,3^,4^,5^ e 6^ zona - Periodo 2023/2024. Esito di gara

	Azienda Speciale Comunale (ASC) Cremona Solidale
	Procedura aperta per fornitura triennale di soluzioni infusionali

	Azienda di Servizi alla Persona (ASP) «Golgi-Redaelli» di Milano
	Estratto avviso d’asta per l’alienazione di beni immobili, ad uso abitazione e box, siti in Milano, via Amundsen n. 5




	C) CONCORSI
	Amministrazione regionale
	D.u.p.c.r. 11 settembre 2023 - n. 225
	Approvazione del bando di concorso regionale per l’assegnazione di premi di studio riservati a studenti universitari, giovani neolaureati e ricercatori in attuazione dell’art. 5 della legge 30 settembre 2020 n. 19, «Riconoscenza alla solidarietà e al sacr
	D.u.p.c.r. 11 settembre 2023 - n. 226
	Approvazione del bando del concorso scolastico regionale riservato alle scuole secondarie di primo e secondo grado della Lombardia che producano studi o elaborati inerenti all’attività storica e attuale del Corpo degli Alpini nell’Esercito Italiano e dell

	D.u.p.c.r. 11 settembre 2023 - n. 227
	Approvazione del bando di concorso regionale per gli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado della lombardia, previsto dall’art. 3 della legge regionale 14 febbraio 2008, n. 2, denominato «Il sacrificio degli italiani della Venezia Giuli

	Comunicato regionale 21 settembre 2023 - n. 117
	Direzione generale Territorio e sistemi verdi - Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti qualificati, per il conferimento dell’incarico di esperto da nominare nella Commissione regionale in materia di opere o 




	 
	Azienda Lombarda per l’Edilizia Residenziale (ALER) di Brescia, Cremona e Mantova
	Selezione di personale in possesso di diploma quinquennale di scuola secondaria superiore (di II grado) per eventuali future assunzioni presso le unità operative gestionali di Brescia, Cremona e Mantova
	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia
	Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con rapporto di lavoro esclusivo, nel profilo di dirigente veterinario - disciplina sanità animale (area A), con sede presso le articolazioni del dipar

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Città Metropolitana di Milano
	Concorso publico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di collaboratore tecnico professionale - area professionisti della salute e funzionari - da assegnare alla s.c. gestio

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Città Metropolitana di Milano
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di collaboratore tecnico professionale - area professionisti della salute e funzionari - da assegnare al dipartimento

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Città Metropolitana di Milano
	Graduatoria del concorso pubblico (art. 18 - comma 6 - del d.p.r. 27 marzo 2001, n. 220), per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale del ruolo sanitario - tecnico d

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Montagna
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di dirigente medico - area di sanità pubblica - disciplina di medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro - ruolo sanitario - e conte

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Montagna
	Integrazione e riapertura termini del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di dirigente chimico - area di chimica - disciplina di chimica analitica - ruolo sanitario - da assegnare al

	Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Pavia
	Avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di dirigente medico - direttore della struttura complessa denominata s.c. promozione della salute e prevenzione dei fattori di rischio comportamentale (disciplina: igiene, epidemiologia e sanità

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Est
	Concorso pubblico - per titoli ed esami - per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina di pediatria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Est
	Avviso pubblico - per titoli e colloquio - per l’attribuzione di un incarico a tempo determinato e per ragioni sostitutive di direzione di struttura complessa della disciplina di medicina trasfusionale per la s.c. servizio immunotrasfusionale (SIMT)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Est
	Graduatoria del concorso pubblico - per titoli ed esami - per la copertura di n. 10 posti di infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Ovest
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente del ruolo amministrativo o professionale o tecnico a cui affidare l’incarico di direttore di struttura complessa «controllo di gestione»

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Ovest
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di dirigente medico - disciplina di otorinolaringoiatria (area di chirurgia e delle specialità chirurgiche)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Crema
	Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di direzione di struttura complessa - u.o. adi - ucp dom - cure palliative - disciplina: cure palliative (ruolo: sanitario - profilo professionale: medico - disciplina: cure palliative)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Crema
	Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di direzione di struttura complessa - u.o.c. oculistica - disciplina: oftalmologia (ruolo: sanitario - profilo professionale: medico - disciplina: oftalmologia)

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Franciacorta
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento a tempo indeterminato e pieno di n. 1 incarico nel profilo di dirigente medico (ruolo sanitario) - disciplina pediatria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lecco
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo indeterminato in qualità di dirigente medico - disciplina: ortopedia e traumatologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lecco
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo indeterminato in qualità di dirigente medico - disciplina: cure palliative

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lecco
	Concorso pubblico per titoli, prova scritta e prova orale per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato in qualità di a.p.s.f. assistente sociale

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Lodi
	Avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di direttore di struttura complessa - ruolo: sanitario - profilo professionale: dirigente medico per la s.c. riabilitazione specialistica cardiorespiratoria

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 6 posti di assistente sociale - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo socio sanitario, da destinare alle strutture aziendali (di cui n. 3 posti riservati ai volontari d

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Nord Milano
	Avviso pubblico di sorteggio della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di dirigente medico di neurologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Nord Milano
	Avviso pubblico di sorteggio della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di dirigente medico di direzione medica di presidio ospedaliero

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Nord Milano
	Avviso pubblico di sorteggio della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di dirigente medico di igiene epidemiologia e sanità pubblica

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII di Bergamo
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente medico da assegnare alle attività distrettuali o della s.c. vaccinazioni e sorveglianza malattie infettive

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII di Bergamo
	Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione di cui all’art. 20 comma 1 del d.lgs. 75/2017 del personale della dirigenza dell’area sanità - n. 1 dirigente medico - ematologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Spedali Civili di Brescia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 posti di infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari, di cui n. 1 posto ai volontari delle ff.aa., ai sensi dell’articolo 1014, comma 4, del d.lg

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Spedali Civili di Brescia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro - area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Spedali Civili di Brescia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 posto di tecnico sanitario di laboratorio biomedico - area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Spedali Civili di Brescia
	Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione di cui all’art. 20 comma 1 del d.lgs. 75/2017 del personale della dirigenza medica - n. 1 dirigente medico - disciplina: neurologia

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valtellina e Alto Lario
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di tecnico di neurofisiopatologia - area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valtellina e Alto Lario
	Annullamento avviso di pubblicazione concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di logopedista area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti dirigente medico - disciplina: otorinolaringoiatria

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità nel profilo di dirigente medico - disciplina di microbiologia e virologia, da assegnare alla s.c. microbiologia e virologia

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità nel profilo di infermiere - area dei professionisti della salute e dei funzionari

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità nel profilo di dirigente medico - disciplina di otorinolaringoiatria

	Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
	Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità nel profilo di operatore tecnico specializzato - magazziniere (area degli operatori)

	Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori - Milano
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico, disciplina ginecologia e ostetricia, da assegnare alla s.c. ginecologia oncologica

	Azienda di Servizi alla Persona (ASP) «Carlo Pezzani» - Voghera (PV)
	Estratto avviso di selezione esterna, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 3 dipendenti con qualifica di operatore socio sanitario, categoria operatori esperti (ex cat. B) c.c.n.l. funzioni locali




	D) ESPROPRI
	Province
	Provincia di Bergamo
	Decreto di occupazione anticipata e di determinazione in via provvisoria dell’indennità d’espropriazione n. 10 - Proc. n. 60117 - S.P. ex S.S. 525 «del Brembo» variante di Boltiere codice CUP: E61B20000690002
	Provincia di Bergamo
	Decreto di occupazione anticipata e di determinazione in via provvisoria dell’indennità d’espropriazione n. 12 - Proc. n. 60117 - S.P. ex S.S. 525 «del Brembo» variante di Boltiere. Codice CUP: E61B20000690002

	Provincia di Como
	Avvio del procedimento ai sensi dell’art. 10, 11, 12 e 16 del d.p.r. n. 327/2001 e art. 7 l. 241/1990 e s.m.i. ex S.S. 35 dei Giovi - Completamento della variante di Fino Mornasco - Riqualificazione di via Adda. (D.g.r. XI/6047 - scheda CO 613STR - d.m. 2

	Provincia di Como
	Ordinativo di pagamento indennità provvisorie non accettate. Rettifica precedente provvedimento n. 170/2023. Lavori per potenziamento allacciamento Comune di Mozzate DN 250 (10") DP 24 BAR ed opere connesse nei Comuni di Gorla Minore (VA), Cislago (VA) e 

	Provincia di Mantova
	Atto dirigenziale n. PD/1550 del 14 settembre 2023 - Rotatoria all’intersezione tra la S.S. n. 10 «Padana Inferiore» e la S.P. n. 1 «Asolana» nel Comune di Curtatone (MN). Decreto di esproprio, ai sensi dell’art. 23 del d.p.r. n. 327/2001, di terreni in C

	Città Metropolitana di Milano
	Decreto r.g. 7227 del 14 settembre 2023. Lavori di realizzazione del Biciplan «Cambio» della Città Metropolitana di Milano - Linea 8. Decreto di libero accesso. Integrazione al decreto dirigenziale r.g. 4916/2022 del 6 luglio 2022

	Provincia di Pavia
	Decreto d’occupazione d’urgenza preordinato all’esproprio n. 3/2023. Decreto di occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione art. 22-bis del d.p.r. n. 327/2001, come modificato dal d.lgs. n. 302/2002 e legge regione lombardia n. 3/2009. Intervento



	Comuni
	Comune di Ghedi (BS)
	Approvazione dell’accordo di programma tra il Comune di Ghedi e il Comune di Montirone per l’espropriazione bonaria di un’area posta nello stesso Comune di Montirone per la realizzazione dei lavori di riqualificazione della strada di collegamento Ghedi/Bo


	Consorzi
	Consorzio Parco del Lura
	Procedura accelerata - ordine di pagamento, a seguito di condivisione, dell’indennità di espropriazione (art. 26 d.p.r. 27/2001). Progetto dei lavori di realizzazione delle «compensazioni ambientali dell’Autostrada Pedemontana Lombarda nei Comuni di Bregn
	Consorzio Parco del Lura
	Decreto di esproprio ex articolo 22 e 45 del d.p.r. 327/2001 con determinazione concordata dell’indennità n. 36/2023 - Sistemazione idraulica dell’asta del Torrente Lura - CUP: E75H20000140002

	Consorzio Parco del Lura
	Procedura accelerata - ordine di pagamento, a seguito di condivisione, dell’indennità di espropriazione (art. 26 d.p.r. 27/2001). Sistemazione idraulica dell’asta del Torrente Lura - CUP: E75H20000140002. Ordine di pagamento, a seguito di condivisione del



	Altri
	Agenzia Interregionale per il fiume Po (A.I.Po)
	Lavori (CR-E-4-MD) «Lotto funzionale prioritario - Tratto da San Rocco al Porto (LO) a Stagno Lombardo (CR) della Ciclovia Turistica Nazionale Vento». Pagamento acconto 80% delle indennità alle ditte espropriate
	Italferr s.p.a. – Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
	Estratto provvedimento di svincolo dell’indennità definitiva di espropriazione prot. n. 052/2023 del 7 settembre 2023 (art. 28 d.p.r. 327/2001 e s.m.i.) - Linea AV/AC Milano - Verona - Lotto funzionale Treviglio - Brescia (CUP J41C07000000001)

	Rete Ferroviaria Italiana s.p.a. 
	Vice Direzione generale Network management infrastrutture - Direzione operativa Infrastrutture Territoriale Milano - Prot. n. 055/2023 - Linea Voghera-Pavia - Lavori di realizzazione delle opere sostitutive per la oppressione del passaggio a livello posto

	Rete Ferroviaria Italiana s.p.a. 
	Vice Direzione generale Network management infrastrutture - Direzione operativa Infrastrutture territoriale Milano - Prot. n. 056/2023 - Linea Voghera-Pavia - Lavori di realizzazione delle opere sostitutive per la oppressione del passaggio a livello posto

	Tramvie Elettriche Bergamasche s.p.a.
	Decreto di occupazione d’urgenza preordinata all’esproprio e di determinazione in via provvisoria delle indennità n. 1 del 31 luglio 2023 - Linea Tramviaria T2 della Valle Brembana Bergamo - Villa d’Almè. CUP: H21D18000120001

	Tramvie Elettriche Bergamasche s.p.a.
	Decreto di occupazione d’urgenza preordinata all’esproprio e di determinazione in via provvisoria delle indennità n. 2 del 28 agosto 2023. Linea tramviaria T2 della Valle Brembana Bergamo - Villa d’Almè. CUP: H21D18000120001




	E) VARIE
	Provincia di Brescia
	Provincia di Brescia
	Area del Territorio - Ufficio Usi acque - acque minerali e termali - Concessione per la derivazione di acque sotterranee mediante pozzo ubicato nel comune di Calcinato (BS) assentita alla ditta Fusi Giovanni ad uso zootecnico e igienico (pratica n. 1059 -
	Provincia di Brescia
	Area del Territorio - Ufficio Usi acque - acque minerali e termali - Concessione per la derivazione di acque sotterranee mediante pozzo ubicato nel comune di Calvisano (BS) assentita alla società agricola Bergamini Giuseppe di Bergamini Leone Mario e Figl

	Provincia di Brescia
	Area del Territorio - Ufficio Usi acque - acque minerali e termali - Concessione per la derivazione di acque sotterranee mediante pozzo ubicato nel comune di Pompiano (BS) assentita alla società agricola Bosetti Pietro & Figli s.s. ad uso zootecnico e pot

	Comune di Lumezzane (BS)
	Decreto n. 36 del 12 settembre 2023 - Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. Declassificazione a bene patrimoniale disponibile del Comune di reliquato di area demaniale in Strada del Caricatore



	Provincia di Como
	Comune di Rovello Porro (CO)
	Avviso di adozione della variante puntuale degli atti del piano di governo del territorio (PGT) finalizzata al recepimento della disciplina dell’ex Consorzio Agrario di via Veneto 8 e dell’art. 24 del piano delle regole esclusivamente per il comparto di v


	Provincia di Cremona
	Provincia di Cremona
	Settore Ambiente e territorio - Provvedimento autorizzatorio unico, di cui all’art. 27-bis del d.lgs. 152/2006 e s. m., relativo al progetto di derivazione di acque sotterranee ad uso irriguo da un nuovo pozzo e da due fontanili in comune di Offanengo (CR
	Comune di Casalmaggiore (CR) 
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la variante generale al piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Lecco
	Provincia di Lecco
	Direzione Organizzativa VII - Finim Montemoregallo s.r.l. - Domanda di concessione di derivazione ad uso igienico da n. 1 pozzo, da realizzarsi al mappale 866, foglio 6 nel comune di Mandello del Lario (LC) località Moregallo. Avviso (ai sensi del regolam
	Comune di Corteolona e Genzone (LC)
	Avviso di adozione del piano di governo del territorio (PGT) - adeguamento della componente geologica - classificazione acustica del territorio unificato

	Comune di Merate (LC)
	Adozione piano di recupero - da assumersi, ex art. 14, comma 5, l.r. 12/2005 e s.m.i., in variante al piano delle regole del PGT vigente - preordinato alla ristrutturazione ed all’ampliamento dell’edificio residenziale ubicato in viale Garibaldi n. 10 -  

	Comune di Perledo (LC) 
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti il piano di governo del territorio (PGT)



	Provincia di Mantova
	Provincia di Mantova
	Area Tutela e valorizzazione dell’ambiente - Servizio Acque e suolo - Ufficio Demanio idrico - Avviso relativo al rilascio della concessione per la piccola derivazione di acque superficiali ad uso irriguo dal fiume Chiese, in loc. Chiusa in comune di Asol
	Provincia di Mantova 
	Area Tutela e valorizzazione ambiente - Ufficio Demanio idrico - Avviso relativo ad istanze di rinnovo per vari usi nei comuni di Borgo Virgilio, Casaloldo, Sabbioneta, Borgocarbonara e Casalromano (MN)



	Provincia di Milano
	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di concessione derivazione a mezzo di n. 1 pozzo di presa ad uso scambio termico in impianti a pompa di calore sito in comune di Legnano, presentata da Alessio Stefano
	Città Metropolitana di Milano
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di concessione derivazione a mezzo di n. 1 pozzo di presa ad uso scambio termico in impianti a pompe di calore sito in comune di Milano, presentata da Condominio Il Giardino degli Ottagoni

	Città Metropolitana di Milano 
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di variazione concessione sostanziale a mezzo di n. 1 punto di captazione dalla Cava Rocca/Fontanile Bisentrate, ad uso irriguo, in comune di Pozzuolo Martesana, presentata da azienda agricola Canegr

	Città Metropolitana di Milano
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee, ad uso scambio termico in impianti a pompa di calore ed innaffiamento aree a verde mediante n. 1 pozzo di presa e n. 1 pozzo di resa, ubi

	Città Metropolitana di Milano
	Settore Risorse idriche e attività estrattive - Istanza di concessione di piccola derivazione ad uso recupero energetico mediante scambio termico (pompe di calore) tramite n. 3 pozzi di presa in comune di Milano - presentata dalla società Intesa San Paolo

	Comune di Cisliano (MI) 
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti il programma integrato di intervento in variante al piano di governo del territorio (PGT)

	Comune di Vaprio d’Adda (MI) 
	Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti il piano del governo del territorio (PGT)



	Provincia di Monza e Brianza
	Provincia di Monza e Brianza 
	Settore Territorio e ambiente - Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee ad uso scambio termico in impianti a pompa di calore in comune di Seregno (MB) - Condominio Residenza Umberto I
	Provincia di Monza e Brianza
	Settore Territorio e ambiente - Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Concorezzo (MB). Brianzacque s.r.l.

	Provincia di Monza e Brianza 
	Settore Territorio e ambiente - Avviso di domanda intesa ad ottenere il rinnovo di concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Lentate sul Seveso (MB). Brianzacque s.r.l.

	Provincia di Monza e Brianza
	Settore Territorio e ambiente - Avviso di domanda intesa ad ottenere il rinnovo di concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Lesmo (MB). Brianzacque s.r.l.

	Provincia di Monza e Brianza
	Settore Territorio e ambiente - Avviso di domanda intesa ad ottenere il rinnovo di concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Ornago (MB). Brianzacque s.r.l.

	Provincia di Monza e Brianza
	Settore Territorio e ambiente - Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessione di piccola derivazione di acque sotterranee per uso potabile in comune di Lentate sul Seveso (MB). Brianzacque s.r.l.



	Provincia di Pavia
	Provincia di Pavia
	Settore Infrastrutture, edilizia scolastica - Domanda di rinnovo di concessione di derivazione d’aqua da due pozzi in comune di Voghera (PV). Sig.ra Morini Roberta
	Provincia di Pavia
	Settore Infrastrutture, edilizia scolastica - Domanda di concessione di derivazione d’acqua e contestuale autorizzazione alla terebrazione di un pozzo per uso irriguo in comune di Mede. Sig. Fusè Gabriele Giovanni Prospero

	Provincia di Pavia
	Settore Infrastrutture, edilizia scolastica - Domanda di rinnovo di concessione di derivazione d’aqua da un pozzo in comune di Casorate Primo (PV). Ditta individuale Scevola Gianluigi

	Provincia di Pavia
	Settore Infrastrutture, edilizia scolastica - Domanda di concessione di derivazione d’acqua e contestuale autorizzazione alla terebrazione di un pozzo per uso irriguo in comune di Cassolnovo. Azienda agricola Battaglia Luciano & Pierangelo

	Provincia di Pavia
	Settore Infrastrutture, edilizia scolastica - Domanda di variante di concessione di derivazione d’acqua da un pozzo per uso irriguo in comune di Sant’Alessio con Vialone (PV). Azienda agricola Sant’Alessio s.s.a.



	Provincia di Sondrio
	Provincia di Sondrio
	Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale - Servizio Acqua ed energia - Avviso di presentazione della domanda di rinnovo con variante della concessione di derivazione d’acqua da n. 1 pozzo, in territorio del comune di Talamona (SO), originari


	Provincia di Varese
	Provincia di Varese
	Area Tecnica - Settore Ambiente - Istanza di concessione per derivazione d’acque superficiali ad uso idroelettrico dal torrente Viganella in comune di Cocquio Trevisago (VA) presentata dal sig. Mosè Visconti. Pratica n. 2925


	Altri
	Finlombarda s.p.a. 
	Avviso alle imprese per la presentazione delle domande di partecipazione all’iniziativa «Più Credito Fornitori Lombardia». Comunicazione di sospensione dell’operatività dell’iniziativa
	Procedura abilitativa semplificata (PAS) - BH Solar s.r.l.
	Comune Zinasco (PV) - Procedura abilitativa semplificata (PAS)







